

Ulkomaanshekki maksuvälineenä

Yhteisvaluutasta huolimatta euromääräinen ulkomaan shekki ei ole kotimaan shekki. Ulkomaan shekkiä käsitellään Ulkomaan shekin yleisten lunastusehtojen mukaan.

Monesta muusta maasta poiketen Suomessa kotimaisen shekin käyttö on hyvin vähäistä. Maksuvälineenä shekkiä pidetään vanhentuneena ja turvattomana. Kotimaisiin shekkeihin ei ole kohdistunut merkittäviä väärinkäytöksiä.

Ulkomailta saadaan maksuiksi jonkin verran valuuttamääräisiä shekkejä. Pankkiyhteisöissä arvioidaan, että etenkin euron siirtymävaiheessa shekkipetosten, lähinnä väärennettyjen ulkomaanshekkien, esiintymisen todennäköisyys lisääntyy myös Suomessa.

On syytä muistaa, että ulkomaanshekki on erittäin riskialtis maksuväline. Sen alkuperää eikä aitoutta voida nopeasti selvittää; käytännössä on lähes mahdotonta varmistaa ulkomailta shekin kate tai tehdä katevaraus. Shekki on maksuvälineenä verrattavissa käteiseen rahaan, mutta se on paljon helpompi väärentää. Ulkomaankauppaa käyvää yritystä kehoitetaan jo kaupantekovaiheessa sopimaan kauppasopimuksessa, että maksuvälineenä ei käytetä shekkiä vaan maksumääräystä. Maksumääräys on huomattavasti shekkiä edullisempi, nopeampi ja selvästi turvallisempi vaihtoehto. Maksumääräyksen ohjaamiseksi suoraan tilille tarvitaan vain saajan tilinumero sekä saajan pankin BIC- (Bank Identifier Code) tai clearingkoodi.

Vuoden 2001 aikana Suomessa otettiin muiden euroalueen maiden tapaan käyttöön kansainvälinen tilinumero IBAN (International Bank Account Number).

Kun maksuksi on saatu ulkomaanshekki

Kun ulkomailta on saatu maksuksi shekki, se kannattaa esittää pankissa ensi tilassa ja aina niin, että esittämisaikaa on jäljellä vähintään seitsemän (7) päivää. Kaikki shekkiin liittyvät toimenpiteet on tehtävä shekin esittämisaikojen sisällä, jotta shekkilakia voidaan soveltaa mahdollisessa epäselvissä tilanteissa, kuten katteettomuus, väärennös tms.

Ulkomaanshekkiä vastaanottaessa on syytä olla varovainen ja huolellisesti tarkastaa saatu shekki sen varmistamiseksi, että se on aito ja että siihen on merkitty kaikki tarvittava tieto. Erityistä varovaisuutta on noudatettava silloin, kun shekin kääntöpuolella on useita siirtomerkintöjä.

Kaikissa ulkomaanshekkiin liittyvissä epäilyttävissä tapauksissa on syytä ottaa välittömästi yhteyttä omaan tilipankkiinsa asian selvittämiseksi.

30.7.2004 Suomen Pankkiyhdistys